
Documento de Evaluación Presupuestaria
Categorías Programáticas

República de Honduras

07/07/2016 16:39:41
2016Gestión: 

r_epr_catpro_doc

ASALGADO4

Elaborado por:

Usuario :
Fecha:

Aprobado por:

Nombre y Apellido:
Fecha:07/07/2016

EZELAYA1
07/07/2016

Página 1 de 2

 0903Institución

 00004Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11Programa CREDITO AGROPECUARIO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS  03Finalidad 70Función Seguros y Finanzas

 01
Producto

Préstamos Otorgados al sector agroindustrial y MIPYMES  0480
UM

PRÉSTAMO
Cantidad % Costo

 11

 11

 11

 11

Programa

Programa

Programa

Programa

 00

 00

 00

 00

Subprograma

Subprograma

Subprograma

Subprograma

 00

 00

 00

 00

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

 02

 03

 04

 11

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

Act./ Obra

FINANZAS Y OPERACIONES

ANALISIS CREDITICIO

NEGOCIOS INSTITUCIONALES

OPERACIONES BANCARIAS

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Act. u Obra

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Actividad

Tipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

Tipo Adm.

GA - UE

GA - UE

GA - UE

GA - UE

Producto

Producto

Producto

Producto

UM

UM

UM

UM

Cantidad

Cantidad

Cantidad

Cantidad

%

%

%

%

Costo

Costo

Costo

Costo

Subprogramas

Programas

Proyectos

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

Distrito Central

Modificación

APROBADOEstado

Trimestre  02

Etapa Evaluación

Actividades Obras

 01

 01

 01

Captaciòn de depòsitos recibida

Analisis de creditos aprobados

Comisiones recibidas por diversos productos

 0218

 0105

 0218

MILES DE LEMPIRAS

RESOLUCION

MILES DE LEMPIRAS

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

Cantidad MES 1

%

%

%

%

Costo MES 1

Costo MES 1

Costo MES 1

Costo MES 1

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

Cantidad MES 2

%

%

%

%

Costo MES 2

Costo MES 2

Costo MES 2

Costo MES 2

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

Cantidad MES 3

%

%

%

%

Costo MES 3

Costo MES 3

Costo MES 3

Costo MES 3

GA - UE Cantidad MES 1 % Costo MES 1 Cantidad MES 2 % Costo MES 2 Cantidad MES 3 % Costo MES 3

Se ha incrementado en el segundo trimestre la cartera de depósitos con la captación de 3,287 nuevos clientes.

meta cumplida en un 121.7%, esto debidoa la descentralización de actividades en cuanto al otorgamiento y 
desembolso de préstamos.

meta cumplida. Durante este trimestre mediante el pago de bono PRAF y el programa presidencial con Chamba 
Vivis Mejor se ha beneficiado a 108,612 personas generando un ingreso de comisión al banco de 7.2 millones. Así 
mismo con los otros productos y servicios que maneja la institución se han atendido a 76,818 clientes generando 
una comisión de L 3.9 millones..

Comentarios:

Comentarios:

Comentarios:

 58,249.02

 73.00

 17,830.14

 0.00

 0.00

 0.00

 20,399,409.00

 7,036,413.00

 3,442,153.00

 58,249.02

 18.00

 3,580.66

 0.00

 0.00

 0.00

 6,529,258.00

 2,962,208.00

 1,456,496.00

 0.00

 27.00

 3,124.45

 0.00

 0.00

 0.00

 4,023,844.00

 2,015,642.00

 764,077.00

 0.00

 28.00

 11,125.03

 0.00

 0.00

 0.00

 9,846,307.00

 2,058,563.00

 1,221,580.00

 01

 01

 01

 03

 03

 03

...

...

...

en este trimestre el mayor apoyo financiero se ha orientado en el sector agropecuario, especificamente a los 
rubros de café y ganadería, así mismo se ha brindado apoyo al sector comercio.

Comentarios:  1,639.00  0.00  269,121,419.00 01  03 ...  445.00  0.00  181,942,979.00  543.00  0.00  53,518,936.00  651.00  0.00  33,659,504.00

 06Mes

Primario Acumular

Primario

Primario

Primario

Primario

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

SS

S

S

S

S

S

S



Documento de Evaluación Presupuestaria
Categorías Programáticas

República de Honduras

07/07/2016 16:39:41
2016Gestión: 

r_epr_catpro_doc

ASALGADO4

Elaborado por:

Usuario :
Fecha:

Aprobado por:

Nombre y Apellido:
Fecha:07/07/2016

EZELAYA1
07/07/2016

Página 2 de 2

 0903Institución

 00004Nro Documento

Tipo Operación

 08Lugar  01

 11Programa  00Subprograma  00Proyecto  11Act./ Obra OPERACIONES BANCARIAS ActividadAct. u Obra

Tipo Actividad Tipo Adm.

GA - UEProducto UM Cantidad % Costo

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

Distrito Central

Modificación

APROBADOEstado

Trimestre  02

Etapa Evaluación

Actividades Obras

 01 Transacciones bancarias recibidas  0075 PORCENTAJE
Cantidad MES 1 % Costo MES 1 Cantidad MES 2 % Costo MES 2 Cantidad MES 3 % Costo MES 3

este indicador fue cumplido debido a la implementación de las nuevas estrategias de recuperación de la mora.
Comentarios:  60.75  0.00  210,278,450.00 22.20  0.00  159,213,436.00  18.50  0.00  37,866,358.00  20.05  0.00  13,198,656.00 01  03 ...

 06Mes

Primario Acumular

S S


