

Documento de Evaluación Presupuestaria Categorías Programáticas

Gestión: 2016 r_epr_catpro_doc

Página 1 de 2

Trimestre 02 Institución 0903 Banco Nacional de Desarrollo Agrícola Tipo Operación Modificación

Barret Nacional de Besarreile Agricola		Tipo operación modina	200011											
Lugar 08 01 Distrito Central		Etapa Evaluación		Mes 06										
		Estado APROBADO		Nro Documento 00004										
Programas														
Programa 11 CREDITO AGROPECUARIO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS						Finalidad 03	3 Funció	ón 70 Seguros y Fir	nanzas					
Producto UM 01 Préstamos Otorgados al sector agroindustrial y MIPYMES 0480 PRÉSTAMO	<u>GA - UE</u>	Primario Acumular	Cantidad MES 1	<u>%</u>	Costo MES 1	Cantidad MES 2	<u>%</u>	Costo MES 2	Cantidad MES 3	<u>%</u>	Costo MES 3	Cantidad	<u>%</u>	Costo
<u>Comentarios:</u> en este trimestre el mayor apoyo financiero se ha orientado en el sector agropecuario, especificar rubros de café y ganadería, así mismo se ha brindado apoyo al sector comercio.	mente a los 01 03	SS	445.00	0.00	181,942,979.00	543.00	0.00	53,518,936.00	651.00	0.00	33,659,504.00	1,639.00	0.00	269,121,419.00
Subprogramas														
Proyectos														
Actividades Obras														
Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./Obra 02 FINANZAS Y OPERAC	IONES						Act. u O	bra Actividad						
Tipo Actividad Tipo Adm.														
Producto UM 01 Captación de depòsitos recibida 0218 MILES DE LEN	<u>GA - UE</u> MPIRAS	Primario Acumular	Cantidad MES 1	<u>%</u>	Costo MES 1	Cantidad MES 2	<u>%</u>	Costo MES 2	Cantidad MES 3	<u>%</u>	Costo MES 3	Cantidad	<u>%</u>	Costo
Se ha incrementado en el segundo trimestre la cartera de depósitos con la captación de 3,287 nuevo Comentarios:	os clientes. 01 03	SS	58,249.02	0.00	6,529,258.00	0.00	0.00	4,023,844.00	0.00	0.00	9,846,307.00	58,249.02	0.00	20,399,409.00
Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./Obra 03 ANALISIS CREDITICIO							Act. u O	bra Actividad						
Fipo Actividad Tipo Adm.														
Producto UM 01 Analisis de creditos aprobados 0105 RESOLUCION	GA - UE	<u>Primario</u> <u>Acumular</u>	Cantidad MES 1	<u>%</u>	Costo MES 1	Cantidad MES 2	<u>%</u>	Costo MES 2	Cantidad MES 3	<u>%</u>	Costo MES 3	Cantidad	<u>%</u>	Costo
meta cumplida en un 121.7%, esto debidoa la descentralización de actividades en cuanto al otorgam Comentarios: desembolso de préstamos.	iento y 01 03	SS	18.00	0.00	2,962,208.00	27.00	0.00	2,015,642.00	28.00	0.00	2,058,563.00	73.00	0.00	7,036,413.00
Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./Obra 04 NEGOCIOS INSTITUC	IONALES						Act. u O	bra Actividad						
Tipo Actividad Tipo Adm.														
Producto UM	GA - UE	Primario Acumular	Cantidad MES 1	<u>%</u>	Costo MES 1	Cantidad MES 2	<u>%</u>	Costo MES 2	Cantidad MES 3	<u>%</u>	Costo MES 3	Cantidad	<u>%</u>	Costo
01 Comisiones recibidas por diversos productos 0218 MILES DE LEN	MPIRAS													
meta cumplida. Durante este trimestre mediante el pago de bono PRAF y el programa presidencial c Vivis Mejor se ha beneficiado a 108,612 personas generando un ingreso de comisión al banco de 7.2 mismo con los otros productos y servicios que maneja la institución se han atendido a 76,818 cliente una comisión de L 3.9 millones	on Chamba 01 03 2 millones. Así s generando	S	3,580.66	0.00	1,456,496.00	3,124.45	0.00	764,077.00	11,125.03	0.00	1,221,580.00	17,830.14	0.00	3,442,153.00
Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./Obra 11 OPERACIONES BANC.	ARIAS						Act. u O	Obra Actividad						
Tipo Actividad Tipo Adm.														

Aprobado por: Elaborado por: Usuario: ASALGADO4 Nombre y Apellido: EZELAYA1 Fecha: 07/07/2016 Fecha: 07/07/2016



Documento de Evaluación Presupuestaria Categorías Programáticas

07/07/2016 16:39:41 Gestión: 2016 r_epr_catpro_doc

Página 2 de 2

Institución 0903 Banco Nacional de Desarrollo Agrícola Tipo Operación Modificación Trimestre 02

Etapa Evaluación Mes 06

Estado APROBADO Nro Documento 00004

Actividades Obras

Lugar

Programa 11 Subprograma 00 Proyecto 00 Act./Obra 11 OPERACIONES BANCARIAS Act. u Obra Actividad

Tipo Actividad Tipo Adm.

08 01 Distrito Central

GA - UE Cantidad MES 1 Costo MES 1 Costo MES 2 Costo MES 3 Producto Cantidad MES 2 Cantidad MES 3 Cantidad Costo Primario Acumular 01 Transacciones bancarias recibidas 0075 PORCENTAJE este indicador fue cumplido debido a la implementación de las nuevas estrategias de recuperación de la mora. 01 03 ... S S 22.20 0.00 159,213,436.00 18.50 0.00 37,866,358.00 20.05 0.00 13,198,656.00 60.75 0.00 210,278,450.00

Elaborado por: Aprobado por:

 Usuario :
 ASALGADO4
 Nombre y Apellido:
 EZELAYA1

 Fecha:
 07/07/2016
 Fecha:
 07/07/2016